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Fig.1: Vendodhja e rrugés ku do té kryhen punimet

Vendodhja e rrugés

Fshati Mashan eshte pjese e njesise bashkiake Kodovijat, Bashkia Gramsh. Fshati
Mashan ndodhet rreth 5 kilometra larg nga qyteti i Gramshit ne pjesen Jug-lindore.
Rruga e ketij fshati e ka zanfillen ne rrugen kryesore, pershkron nje pjese mes
tokave bujgesore dhe me pas futet brenda banesave te fshatit. Rruga ka nje degezim i
cili te con ne shkollen 9-vjecare “Zeqo Dermyshi”. Kjo rruge i shebern banoreve te
fshatit Mashan, fshat i cili ka nje popullsi te konsiderueshme prej ....... banoresh.

1. Pérshkrimi i gjendjes ekzistuese

Gjendja ekzistuese e rrugés paraqitet e paasfaltuar dhe e amortizuar (me gropa)
pér shkak t€ faktoréve t& ndryshém atmosferiké dhe kalimit t& automjeteve. Eshté
rruge ¢ cila ka gjeresi te ndryshme. Ne pjesen e fillimit te rruges kemi gjeresi diku te
5 metra, dhe ne pjeset brenda fshatit gjeresia e rruges zvogelohet per shkak te
mureve rrethuese te banesave. Kanalet jane te bllokuara, dhe ka rreshkitje dherash
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nga tokat bujgesore ge jane mbi nivelin e rruges. Permiresimi kullimit te ujerave
eshte i domosdoshem, sepse rruga ne shume vende ka krijuar dhe kanale pergjate
trasese, per shkak te mos funksionimit te kanaleve. Ndricimi rrugor pergjate gjithe
gjatesise mungon

Fig.3: Foto ¢ gjenes ekzistuese (¢ rruges
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2. Pérshkrimi i projektit
Projekti i ndértimit dhe rikonstruksionit t& rrugés parashikon ndértimin e gjithe
ketij segmenti rrugor duke e paisur infrastrukturen e nevojshme te rrjetit ujrave te
bardha, rrjetit elektrik te ndricimit si dhe sinjalistikes se nevojshme.

Shtrimi i ri i rrugés propozohet t€ béhet me paketen e nenshtresave ge jane 20cm
shtres cakull dhe 10cm stabilizant si dhe shtresave asfaltike te perbera nga 6cm
shtres bunderi dhe 4cm shtres asfaltobetoni . Kanalet do te behen me beton, dhe do
te kete bankina stabilizanti. Ne pjeset ku ka gjeresi rruge dhe ka mundesi kanali do
te realizohet ne forme trapezoidale ndera ne pjeset brenda ne fshat ku gjeresia e
rruges zvogelohet kanali do te realizohet ne forme drejtkendore. Pergjate gjatesise
ne te cilen ndodhen toka bujqeore mbi shtratin e rruges do te ndertohet mur betoni
mbajtes, dhe pergjate murit do te kete kanal betoni. Ne zonen e gendres se fshatit do
te realizohet nje zone relaksuese me trotuar me pllaka granili, stola e peme.

Fig.4: Zona ku ndertohet mur prites betoni(toka bujgesore)
Aktualisht ne hyrje te rruges ekziston nje mur mbajtes prej guri i cili do te prishet
ne pjese te caktuara te tij dhe do te riparohet .
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Propozimi i shtrimit té rrugés

Seksion terthor Pkl — Pk8

B
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Shirese asfalt + gsfaltobeton 10cm
htrese bilizo 0]

Shtrese cakell 20 cm

Shtrese zhavorrl 10 cm

Fig.5: Propozimi ne pjeset ku rruga ka gjeresi

Seksion terthor Pk35 — Pk38

| Shtrese asfalt + asfaltobe

ton 10¢m
Shi tabilizant 10
Shtrese cakell 20 cm
Shtrese zhavorrl 10 em

Fig.6: Propozimi ne pjeset brenda ne fshat
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Seksion terthor Pk18 — Pk32

Shtrese asfalt + asfaltobeton 10cm

Shi tabilizant 10
Shtrese cakell 20 ¢m
Shtrese zhaverrl 10 cm

Fig.7: Seksioni Tip 3 Propozimi i murit té ri prites
Shtresat e bankines do t& jené:

1. Shtrese cakull 10cm e ngjeshur miré me rul pér t& mbéshtetur

2. Shtres¢ stabilizanti 1Scm e ngjeshur miré me rul t& vendosur mbi token
natyrale.

3. Toka natyrore e cila pasi t¢ gérmohet do t& ngjeshet miré me rul.

Shtyllat e ndricimit do te vendosen cdo 25 ml ne orientim nje majtas dhe e
rradhes djathtas .

Fig.8: Seksioni Tip 3_ Pozicionimi i shtyllave ¢ ndrigimit
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